¹¹¹ *Ad 1 Cor II*, lectio 3 [118]: “[I]n omnibus ille qui recte se habet, rectum iudicium habet circa singula. Ille autem qui in se rectitudinis defectum patitur, deficit etiam in iudicando.”

¹¹² Ibid.: “[P]hilosophus dicit in V Ethicorum quod virtuosus est regula et mensura omnium humanorum, quia scilicet in rebus humanis talia sunt singularia, qualia virtuosus iudicat ea esse.”

not spiritual has his intellect darkened and his will disarranged, as far as spiritual goods are concerned. Consequently, the spiritual man cannot be judged by a man who is not spiritual any more than a man who is awake by one who is asleep. Therefore, Wis (3:8) speaking about the first group says that “the just shall judge all nations,” and below (4:3) the Apostle, speaking about the second group says: “With me it is a very small thing that I should be judged by you or by any human court”.¹¹³

With regard to the deep things of God that the Spirit searches (1 Cor 2:15), we have already seen that Thomas regards these as being hidden in God Himself and not knowable by means of His creatures.¹¹⁴ Thomas explains that the Holy Spirit searches these deep things “not as though He learns them by searching them out, but because He knows fully even the most intimate details of all things.”¹¹⁵ The love of charity transports the believer into these intimate depths of the inscrutable knowledge of the Trinitarian God.

The sixth article of *STh* II-II, q. 45 bears a certain similarity to the first, which we have just examined, inasmuch as the Aristotelian notion that “it belongs to wisdom to set

¹¹³ Ibid.: “[S]ecundum hunc modum apostolus ... dicit quod *spiritualis iudicat omnia*, quia scilicet homo habens intellectum illustratum et affectum ordinatum per spiritum sanctum, de singulis quae pertinent ad salutem, rectum iudicium habet. Ille autem qui non est spiritualis habet etiam intellectum obscuratum et affectum inordinatum circa spiritualia bona, et ideo ab homine non spirituali, spiritualis homo iudicari non potest, sicut nec vigilans a dormiente. Quantum ergo ad primum horum dicitur Sap. III, 8 quod *iudicabunt iusti nationes*. Quantum ad secundum dicitur infra IV, 3: *mihi pro minimo est, ut a vobis iudicer, aut ab humano die.*”

¹¹⁴ Ibid., lectio II [102]: “Dicuntur autem profunda ea quae in ipso latent, et non ea quae de ipso per creaturas cognoscuntur.”

¹¹⁵ Ibid.: “Quod non est sic intelligendum, quasi inquirendo quomodo fiant, sed quia perfecte et etiam intima quarumlibet rerum novit”